
Bledzew, st. 45, gm. loco, woj.
gorzowskie, AZP 49-13/66
Informator Archeologiczny : badania 32, 222

1998



222

zapewne w latach osiemdziesiątych XIV wieku i zburzono w trakcie wojny trzynastoletniej około 
1462 roku (uprzejma informacja ustna dr. J. Sikorskiego), po czym nigdy już nie został odbudowany 
(po raz pierwszy zamek został zburzony w 1414 roku, jednak wtedy został jeszcze odbudowany). Na 
temat jego lokalizacji istnieje wiele hipotez. Jak dotąd jednak nie zdołano tego miejsca ustalić, choć 
lokalizacja tego miejsca zdaje się to potwierdzać. Z fundamentu pobrano próbki zaprawy do analiz.

Materiały i dokumentacja znajdują się w archiwum PSOZ w Olsztynie.
Badania nie będą kontynuowane.

BLEDZEW, st. 45, gm. loco, woj. gorzowskie, AZP 49-13/66
relikty opactwa cysterskiego (późne średniowiecze – okres nowożytny; XV - XIX wiek)•	

Badania wykopaliskowe, przeprowadzone przez mgr. Tadeusza Łaszkiewicza (Pracownie 
Konserwacji Zabytków w Poznaniu Spółka z o. o., Pracownia Naukowo - Badawcza). W badaniach 
uczestniczył archeolog Zenon Seroczyński oraz studenci archeologii UAM w Poznaniu. Finansowane 
przez PSOZ. Trzeci sezon badań. 

Celem badań o ograniczonym zakresie było dalsze wykopaliskowe rozeznanie reliktów opactwa, 
zwłaszcza w rejonie kościoła klasztornego (Plac Klasztorny 6) - sondaże 9, 10 i 12 (35 m²) oraz 
w rejonie głównego wejścia do klasztoru we wschodniej części skrzydła północnego (Plac Klasztorny 
4) - sondaż 11 (10 m²).

Badania w rejonie kościoła pozwoliły poszerzyć rozeznanie zachodniej (frontowej) fasady 
kościoła (sondaż 9) - zachowanej szczątkowo w partii fundamentowej, odkryto również dwa dalsze 
mocno uszkodzone groby szkieletowe, co potwierdza obserwacje z pierwszego sezonu badań 
o istnieniu klasztornego cmentarza przykościelnego (dotyczy kościołów wcześniejszych: I i II, przed 
pobudowaniem w końcu wieku XVIII kościoła III - ostatniego, którego fundamenty „przecinały” 
niektóre groby), ponadto z dużym prawdopodobieństwem wyjaśniono rozbieżności w źródłach 
ikonograficznych z l połowy XIX wieku różnie przedstawiających zarys bryły kościoła (sondaże 10 
i 12); odkryte relikty fundamentów potwierdzają obecność transeptu.

Badana w rejonie głównego wejścia (sondaż 11) pozwoliły uchwycić niewielki relikt przedproża 
potwierdzając formę wejścia widoczną na jednej z rycin z 1842 r. (czyli sprzed rozbiórki klasztoru; 
aktualnie zlokalizowany jest tu garaż, uniemożliwiający poszerzenie wykopu).

Pozyskany w trakcie badań materiał zabytkowy liczy około 1150 źródeł: ceramiki (390), kafli 
(około 300), szkła (50), kości (około 360) oraz kilkadziesiąt zabytków wydzielonych i próbek.

Materiały i dokumentacja z badań znajdują się aktualnie w Muzeum w Międzyrzeczu.
Badania będą kontynuowane.

Błażejowice Dolne, st. 17, gm. Głogówek, woj. opolskie, AZP 96-36/1 - patrz: środkowa i późna 
epoka brązu

Bocheń, st. 16 (Strugienice, st. 4), gm. Zduny, woj. skierniewickie, AZP 59-55/25 - patrz: wczesne 
średniowiecze

BORSUKI, st. 15, gm. Sarnaki, woj. bialskopodlaskie, AZP 55-86/20
ślady osadnictwa paleolitycznego i schyłkowopaleolitycznego •	
ślady osadnictwa mezolitycznego ( kultura komornicka /?/)•	
ślady osadnictwa kultury ceramiki sznurowej •	
ślady osadnictwa z końca neolitu lub wczesnej epoki brązu•	
ślady osadnictwa wczesnośredniowiecznego•	
osada późnośredniowieczna i nowożytnego•	


